
  

 
 
 
 
 

ประกาศกรมปศุสัตว์ 
เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การขายอาหารสัตว์ที่ผสมยาต้านแบคทีเรีย 

สำหรับผู้รับใบอนุญาตขายอาหารสัตว์ควบคุมเฉพาะ พ.ศ. .... 
 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๘ (๓) ของประกาศกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เรื่อง กำหนด
ลักษณะและเงื่อนไขของอาหารสัตว์ที่ผสมยาที่ห้ามผลิต นำเข้า ขาย และใช้ พ.ศ. ๒๕๖๑ อธิบดีกรมปศุสัตว์ 
จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศกรมปศุสัตว์ เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การขายอาหารสัตว์ 
ที่ผสมยาต้านแบคทีเรียสำหรับผู้รับใบอนุญาตขายอาหารสัตว์ควบคุมเฉพาะ พ.ศ. ....”  
  ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ ๒๖ กันยายน ๒๕๖๓   
  ข้อ ๓ ผู้รับใบอนุญาตขายอาหารสัตว์ควบคุมเฉพาะ ที่ขายอาหารสัตว์ควบคุมเฉพาะที่ผสมยา
ต้านแบคทีเรีย ต้องปฏิบัติดังนี้  

(๑) ขอหลักฐานใบสั่งใช้ยาซึ่งออกโดยสัตวแพทย์ผู้ควบคุมฟาร์มหรือผู้ประกอบวิชาชีพ  
การสัตวแพทย์ชั้นหนึ่งจากผู้ซื้อ กรณีขายอาหารสัตว์ควบคุมเฉพาะที่ผสมยาต้านแบคทีเรีย ยกเว้นอาหารสัตว์
ซึ่งมียาต้านแบคทีเรียไม่เกิน ๒ ชนิด สำหรับสุกรน้ำหนักไม่เกิน ๒๕ กิโลกรัม โดยใบสั่งใช้ยาให้เป็นไปตาม
ประกาศกรมปศุสัตว์ เรื่อง กำหนดรายละเอียดของใบสั่งใช้ยา พ.ศ. ๒๕๖๑ 

(๒) รักษาเอกสารหรือฉลากที่มีรายละเอียดตามประกาศกรมปศุสัตว์ เรื่อง กำหนด
หลักเกณฑ์การแสดงข้อความในฉลากหรือเอกสารระบุรายละเอียดสำหรับอาหารสัตว์ที่ผสมยา พ.ศ. ๒๕๖๑  
ใหค้รบถ้วนและชัดเจน และส่งมอบให้กับผู้ซื้อทุกครั้ง 

(๓) ทำบันทึกการซื้อ-ขาย อาหารสัตว์ควบคุมเฉพาะที่ผสมยาต้านแบคทีเรีย ตามแบบท้าย
ประกาศนี้  

(๔) เก็บบันทึกการซื้อ-ขาย อาหารสัตว์ควบคุมเฉพาะที่ผสมยาต้านแบคทีเรียและหลักฐาน
ใบสั่งใช้ยาจนครบรอบปีของใบอนุญาตขายอาหารสัตว์ควบคุมเฉพาะ 

       ประกาศ  ณ  วันที่                              พ.ศ.  
 
   (นายสรวิศ ธานีโต) 

     อธิบดีกรมปศุสัตว์ 

แก้ไขเม่ือวันที่ 26 มีนาคม 2563 


